
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.131 del 13-10-2020 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 131  del 13-10-2020 
 

Registro generale n. 914 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONSORSO PER MOBILITA' INTERNA 
VOLONTARIA PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C 
DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO          

                     
   Sulla presente Determinazione,  adottata nel testo riportato a tergo:                                                          
                                                                     
     SI CERTIFICA,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,    4 comma, del Decreto  Legislativo  18.8.2000,   

n.  267, LA  REGOLARITA'  CONTABILE   ATTESTANTE   LA   COPERTURA  
FINANZIARIA.                                                 

     La determinazione n.131 del 13-10-2020,  pertanto, è   divenuta    ESECUTIVA,    a  tutti gli effetti di 
legge in data odierna;                                             

                                    
     SI  CERTIFICA,   ai  sensi  dell'art.  8  del    vigente Regolamento   comunale   di    contabilità ,  

l'avvenuto RISCONTRO/CONTROLLO AMMINISTRATIVO, CONTABILE E FISCALE.    
 
 
Roseto degli Abruzzi, 13-10-2020                   
 
                              Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                                                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.131 del 13-10-2020 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 
  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

  dal medesimo Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del 
visto attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL DIRIGENTE UFFICIO PERSONALE 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 28/08/2020 con la quale è stato concesso il 
nulla osta alla mobilità alla dr.ssa Gabriela Di Stefano, istruttore amministrativo di categoria C del 
Settore Lavori Pubblici; 

Considerato che il trasferimento per mobilità partirà dal 1 Novembre 2020; 

Vista la e- mail del Sindaco del 1 Ottobre 2020, indirizzata al Segretario generale e al Dirigente di 
ragioneria, con la quale, a fronte della asserita impossibilità del settore LL PP di fornire personale 
sostitutivo, si chiede di affiancare all’unità citata un “dipendente che sia in grado di dare la massima 
efficienza e presenza in servizio”; 

Visto il verbale della conferenza dirigenti del 12 ottobre 2020, nel corso della quale si è dato atto  
che non esistono settori con personale in esubero e della opportunità di predisporre apposito bando 
di mobilità interna; 

Visto l’articolo 8 del Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 
141 del 5 Dicembre 2013 e successivamente modificato; 

Considerata la segnalata necessità di coprire per mobilità interna n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Istruttore  Amministrativo, cat. C, vacante presso il Settore Lavori Pubblici a far 
data dal 1/11/2020, mediante l’istituto prioritario della mobilità interna volontaria; 

 Tenuto conto che:  

- ai sensi dell’art. 5, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 “Le amministrazioni pubbliche assumono ogni 
determinazione organizzativa al fine di assicurare l'attuazione dei principi di cui all'articolo 2, 
comma 1, e la rispondenza al pubblico interesse dell'azione amministrativa”; 

- ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 “Le amministrazioni pubbliche definiscono 
l'organizzazione degli uffici per le finalità indicate all'articolo 1, comma 1, adottando, in conformità 
al piano triennale dei fabbisogni di cui al comma 2, gli atti previsti dai rispettivi ordinamenti, previa 
informazione sindacale, ove prevista nei contratti collettivi nazionali; 

Richiamati i C.C.N.L. vigenti del comparto Regioni e Autonomie Locali;  

Visto il D.Lgs. 267/2000; 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.131 del 13-10-2020 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

DETERMINA 

 
1) Di approvare lo schema di avviso di mobilità volontaria interna, nel testo allegato al presente atto 
sub lettera A quale parte integrante e sostanziale, per la copertura di 1 posto a tempo indeterminato 
e pieno di Istruttore amministrativo Categoria C, vacante presso il settore II Tecnico LLPP; 

2) Di approvare inoltre lo schema di domanda nel testo allegato al presente atto sub lettera B quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
 


